PORTARIA N.º 0067, de 20 de fevereiro de 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, tendo em vista o constante no Processo SEI nº 072.4182.2019.0000392-

41,

RESOLVE

Art. 1° - ALTERAR a Portaria nº 1160/2018, publicada no Diário Oficial do

Estado (D.O.E.) de 12/07/2018, que institui o Comitê das Atividades de Planos de Aula Prática de

Campo e Visita Técnica, no tocante aos membros designados para os Campi de Vitória da Conquista

e Itapetinga, conforme abaixo:

- o docente GILDOMAR LIMA VALASQUES JUNIOR, cadastro nº

72.544107-4, lotado no Departamento de Ciências e Tecnologias - DCT, Campus de Jequié, passa a

integrar o Comitê, como representante do Departamento de Ciências e Tecnologias - DCT;

- a docente FLÁVIA CRISTINA BATISTA CAIRES, cadastro nº. 72.545056-

0, lotada no Departamento de Filosofia e Ciências Humanas - DFCH, Campus de Vitória da

Conquista, passa a integrar o Comitê, na condição de representante da Pró-Reitoria de Graduação -

PROGRAD, em substituição à servidora Elisiana Almeida Alves;

- a docente CRISTINA SILVA DOS SANTOS, cadastro nº. 72.372017-1,

lotada no Departamento de Ciências Humanas Educação e Linguagem – DCHEL, Campus de

Itapetinga, passa a integrar o Comitê, na condição de representante do Departamento de Ciências

Humanas, Educação e Linguagem - DCHEL, em substituição à docente Silvana Fernandes de

Andrade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 1160/2018.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR